Câmara Municipal de Piedade

                                     Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n°  186/2021

“Indica que os funcionários dos estabelecimentos considerados essenciais pelo Plano São

Paulo, abaixo relacionados sejam incluídos como grupo prioritário na vacinação contra a

COVID-19.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

todos os funcionários dos estabelecimentos abaixo relacionados sejam incluídos como

grupo prioritário na vacinação contra a COVID-19.

• Supermercados; postos de combustíveis;

• Bancos;

• Casas lotéricas;

• Lojas de materiais de construções;

• Casa de agropecuárias,

• Açougues;

• Quitandas e

• Funcionários de serviços registral e notarial.

Justificativa:

Outros municípios da região já incluíram esses trabalhadores em seu cronograma

municipal de vacinação, pois ao considerar os estabelecimentos mencionados como

essenciais, há de se considerar também seus funcionários. Em anexo cronograma da

Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de julho de 2021.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

Vereadora ((PSD)